
Rámcová dohoda 
  

Provádění servisní údržby a oprav osobních motorových vozidel 
na územním pracovišti Pardubice, Krajské hygienické stanice 

Pardubického kraje se sídlem V Pardubicích,  
Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“) 

 
 
 
I.  

Smluvní strany 
 

Objednatel: 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, 
IČ: 71009264, se sídlem Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice,  
jednající: MUDr. Antonínem Vykydalem, ředitelem Krajské hygienické stanice Pardubického kraje 
se sídlem v Pardubicích         
bankovní spojení: ČNB 
číslo účtu:  3324561/0710  
(dále jen „objednavatel“ nebo „KHS PaK“) 
 

na straně jedné 
 
a 
 

Název : Luboš Wasserbauer         
Adresa sídla : Na Spravedlnosti 121, Pardubice, 53002  
Adresa provozovny: Na Spravedlnosti 121, Pardubice, 53002 
IČ: 72904496    
DIČ: CZ5912071297    
Číslo účtu: 1206674339/0800            
Telefon:  608819842                  
Vyřizuje: Luboš Wasserbauer          
(dále jen „dodavatel“) 

 

 
 

na straně druhé, 
 

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku tuto rámcovou dohodu: 
 
 
 
 
 

II.  
Předmět smlouvy 

 
II.1.  Předmětem této smlouvy je sjednání závazných podmínek, kterými se budou po dobu její 

účinnosti smluvní strany řídit při provádění servisu, údržby, oprav nebo dodávce náhradních 
dílů pro služební motorová vozidla KHS PaK, územního pracoviště Pardubice, které dodavatel 
provede za úhradu pro objednatele. Smlouva se vztahuje na všechny vozy, stávající i nově 
pořízené, jejichž vlastníkem je objednatel, vyjma vozů, u kterých běží záruční doba poskytnutá 
výrobcem, pokud by dodavatel nebyl zároveň i autorizovaným servisem takovéto značky vozu. 
Práce prováděné dodavatelem zahrnují údržbu a inspekční servis vozidel pro objednatele 



podle zadání výrobce tak, jak jsou předpokládány pro Českou republiku. Smlouva se dále 
vztahuje i na náhradní díly, které nejsou součástí výběrového reprezentativního koše. Cena za 
tyto náhradní díly a za díly, které jsou součástí reprezentativního koše po uplynutí vázací doby 
cenového ujednání, bude účtována dle ceny obvyklé. 

 
II.2  Rozsah výkonů, které je dodavatel povinen poskytnout pro služební motorová vozidla 

uvedená v čl. II.3. této smlouvy, a jejichž provedením dojde ke splnění, bude určen 
v objednávce opravy. U pravidelných servisních prohlídek se rozsah řídí předpisem výrobce. 
Objednávky oprav budou dodavateli zasílány e-mailem nebo písemně zadávány při předání 
vozidla dodavateli.  

II.3. Specifikace vozového parku KHS PaK, územního pracoviště Pardubice čítajícího  5 osobní 
vozidla: 2 x SUZUKI SWIFT, 1 x SUZUKI S-CROSS, 1 x RENAUL FLUENCE, 1 x HYUNDAI 
i30. 

 
 
 
 

III.  
Servis 

 
III.1.  Dodavatel je povinen: 
III.1a.  u motorových vozidel provozovaných objednatelem provádět pravidelné servisní prohlídky, 

veškeré další opravy objednané objednatelem, včetně výměny provozních náplní, 
pneuservisu, oprav po havárií, a to v předepsaném rozsahu a v souladu s měřítky kvality 
výrobce. Na veškerou provedenou práci je záruka 6 měsíců.  

 
III.1b.  pro případ, že nemůže práce, které mu byly zadány, provést samostatně nebo ve stanoveném 

rozsahu, může nechat provést tyto práce prostřednictvím jím pověřených subdodavatelů, 
za jejichž činnosti ručí v plném rozsahu. Zde je nutno vycházet z měřítek kvality obvyklých 
pro automobilového výrobce a z měřítek kvality tohoto smluvního vztahu.  

 
III.2.  V rámci zásobování náhradními díly, pomocnými prostředky, provozními náplněmi a všemi 

ostatními součástkami, které jsou nutné pro provoz vozidla, příp. pro jeho opravu a údržbu, je 
dodavatel povinen učinit včas příslušná organizační opatření, příp. zajistit zásobování 
náhradními díly příslušného výrobce tak, aby bylo možné co nejrychleji zajistit náhradní díly. 
Záruka na náhradní díly je 24 měsíců.  

 
III.3.  Dodavatel se podpisem této smlouvy zavazuje dodávat předmět smlouvy v co nejkratší možné 

době od obdržení písemné objednávky objednatele, dle termínů dohodnutých v dílčích 
objednávkách s přihlédnutím k náročnosti prováděných servisních prací a oprav.  

 
III.4. Nároky z vad zjevných (opravované části), zjistitelných při přejímce opraveného vozidla, je 

objednatel povinen u dodavatele uplatnit při přejímce vozidla, a to v zápise o přejímce nebo 
v zakázkovém listu, kde objednatel rovněž stanoví způsob vyřízení reklamace.  

 
III.5. Nároky z vad skrytých může objednatel u dodavatele uplatnit do konce záruční lhůty, a to 

ihned  po jejich zjištění, písemně na adresu dodavatele uvedenou v záhlaví této smlouvy.  
 
III.6. Pokud jde o právo z odpovědnosti za vady, má KHS PaK vůči dodavateli tyto nároky: 
 a) právo žádat bezplatné odstranění vady v rozsahu uvedeném v reklamaci 
  b) právo žádat nové bezvadné plnění, pokud reklamovanou vadu není možné odstranit 

zejména z technického nebo ekonomického hlediska 
  c) právo odstoupit od smlouvy v případě, že se jedná o opakující se vady. Za opakující se 

vady pokládají smluvní strany buď výskyt jedné vady nejméně dvakrát, nebo výskyt více druhů 
vad, překročí-li počet reklamací tři případy. Jednou vadou, resp. jedním případem reklamace 
se rozumí vada, resp. reklamace vady jednoho druhu v rámci jedné dodávky. Vadná dodávka 
je podstatným porušením této smlouvy. 

 
 
 



 
IV. 

Povinnosti objednatele 
 
IV.1.  Objednatel je povinen uhradit dohodnutou cenu za servisní práce, náhradní díly, 

autopříslušenství a doplňkové služby na základě vystavené faktury, odsouhlasené 
pověřenou osobou objednatele. Splatnost faktur je stanovena do 30 dnů. Dnem splatnosti 
se rozumí den připsání finančních prostředků na účet dodavatele.  

 
 
 

V. 
Ceny a poskytování slev 

 
V.1.  Ceny za práce a služby podle této smlouvy, a rovněž ceny náhradních dílů použitých při 

servisu a opravách podle této smlouvy, jsou určeny dle vzorového ceníku ND a prací 
reprezentativního koše, který je Přílohou č. 1 této smlouvy. Ceny za náhradní díly, které 
nejsou součástí výběrového reprezentativního koše, budou účtovány dle ceny obvyklé. 
Cenové ujednání je stanoveno v Příloze č. 1 této smlouvy a je platné do 31.12.2022, 
mimo zakázek v rámci pojistného plnění. Změny je možné provádět po vzájemné dohodě.  

 
V.2.  Celkové finanční plnění dle této smlouvy nepřesáhne částku 350.000,- Kč bez DPH. 
 
 

VI. 
Neúčinnost 

 
VI.1.  Budou-Ii jednotlivá ustanovení této smlouvy neúčinná nebo se stanou neúčinnými, 

zůstává platnost ostatních ustanovení této smlouvy nedotčena. Smluvní strany se 
zavazují, že neúčinné ustanovení této smlouvy nahradí takovým účinným ustanovením, 
které bude co nejvíce odpovídat smyslu neúčinného ustanovení a hospodářskému účelu 
této smlouvy. To platí také pro vyplňování smluvních mezer.  

 
 

VII. 
Povinnost mlčenlivosti 

 
VII.1.  Obě smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech informacích, týkajících 

se druhé smluvní strany, se kterými přijdou v průběhu plnění této smlouvy do styku a 
které nejsou veřejně přístupné. Povinnost mlčenlivosti se smluvní strany zavazují dodržet 
po dobu 4 let od ukončení účinnosti této smlouvy.  

 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
VIII.1.  Tato smlouva je výrazem svobodné vůle obou smluvních stran a nabývá platnosti dnem 

podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 
VIII.2.  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2025 nebo do doby vyčerpání 

částky uvedené v čl. V.2. této smlouvy, podle toho, která ze skutečností nastane dříve.  
 
VIII.3.  Smlouva může taktéž zaniknout po písemné dohodě smluvních stran, či výpovědí 

objednatele bez udání důvodu s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž bude výpověď prokazatelně doručena 
dodavateli. Výpověď vyžaduje vždy písemnou formu. 

 
VIII.4.  Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení.  
 



VIII.5.  Vedlejší ústní ujednání k této smlouvě neexistují, změny smlouvy a vedlejší ustanovení 
vyžadují písemnou formu podepsanou oběma smluvními stranami. 

 
VIII.6.  Dodavatel prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že KHS PaK je osobou povinnou ve 

smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějšího 
předpisu, a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách  účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a je takto povinna 
o této smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupňovat všechny informace, které 
zákon ze zpřístupňování nevylučuje, výslovně dále bere na vědomí, že tato smlouva bude 
zveřejněna v registru smluv. 

 
 
VIII.7.  Tato smlouva podléhá výlučně českému právu, právní vztahy z ní vyplývající se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
 
 

IX. 
Součinnost smluvních stran a kontaktní osoby 

 
IX.1.  Smluvní strany se dohodly, že pověřenými kontaktními osobami pro plnění předmětu této 

smlouvy budou:  
 
  
 Zástupce dodavatele:  …………………………………., telefonní číslo ……………………. 
 
  
 
 
 
 Zástupce objednavatele:  Mgr. Bohumil Mrňák, tel. 466 052 340  
 
                                                     bohumil.mrnak@khspce.cz 
 
 
 
IX.2.  Nedílnou součástí smlouvy je: 
 Příloha č. 1 – Vzorový ceník ND a prací reprezentativního koše 
 
 
 
 
 
 
 
Dne: 30.12.2021  Dne: 23.12.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………….                                        ………………………………………… 
             Za objednatele                                                                         Za dodavatele 
        MUDr. Antonín Vykydal                                                                
                    ředitel KHS                                                                 .                                
   
 



Příloha č. 1 

INFORMACE O DODAVATELI 
Název firmy Luboš Wasserbauer 

Adresa Na Spravedlnosti 121, Pardubice, 53002 

IČO 72904496 

kontktní osoba Luboš Wasserbauer 

telefon 608 819 842 

  

Pro opravu budou použity pouze nové díly v souladu se standardy výrobce automobilu! 

Požadujeme vyplnit jen žlutě podbarvená pole. Ceny se automaticky přepočítají. 

Tabulka č. 1a 

Cena ND na vozidlo  SUZUKI Swift 1,2  r.v. 2014   VIN:TSMNZC72S00533399 

P.č. Název náhradního dílu 
Měrná 

jednotka 
Počet 

MJ 
Cena za 1 MJ bez 

DPH 
Poznámka 

1 zapalovací svíčka ks 1 377,00 Kč   

2 palivový filtr ks 1 nemá   

3 vzduchový filtr ks 1 373,00 Kč   

4 brzdový kotouč přední ks 1 872,00 Kč   

5 brzdové obložení přední sada 1 667,00 Kč   

6 tlumič pérování zadní náprava ks 1 1 470,00 Kč   

7 tlumič pérování přední náprava ks 1 2 062,00 Kč   

8 lambda sonda ks 1 2 047,00 Kč   

9 alternátor ks 1 5 109,00 Kč   

10 přední stěrače ks 1 613,00 Kč   

11 zadní stěrač ks 1 162,00 Kč   

Souhrn 13 752,00 Kč   

      Tabulka č. 1b 

Hodinové sazby za práci a cena dalších prací na vozidle SUZUKI Swift 1,2  r.v. 2014  

P.č. Název práce 
Měrná 

jednotka 
Počet 

MJ 
Cena za 1 MJ bez 

DPH 
Poznámka 

1 mechanické práce hod. 1 500,00 Kč   

2 karosářské práce hod. 1 560,00 Kč   

3 lakýrnické práce hod. 1 560,00 Kč   

4 elektrikářské práce hod. 1 500,00 Kč   

5 

cena za výměnu 1 ks pneu (včetně 
sejmutí a nasazení pneu z disku a na 
disk, vyvážení apod.) ks 1 150,00 Kč   

6 

cena za výměnu 1 ks kola s pneu (tj. 
montáž a demontáž kola s pneu, 
vyvážení apod.)  ks 1 150,00 Kč   

7 

cena za provedení kontroly, doplnění 
a vyčištění (desinfekce) klimatizace 
(bez ceny za filtr) ks 1 350,00 Kč   

8 odtah nepojízdného vozidla km 1 25,00 Kč   

Souhrn 2 795,00 Kč   

      
      



Tabulka č. 2a 

Cena ND na vozidlo  SUZUKI S-Cross 1,6  r.v. 2014   VIN:TSMJYB22S00199154 

P.č. Název náhradního dílu 
Měrná 

jednotka 
Počet 

MJ 
Cena za 1 MJ bez 

DPH 
Poznámka 

1 zapalovací svíčka ks 1 324,00 Kč   

2 palivový filtr ks 1 408,00 Kč   

3 vzduchový filtr ks 1 478,00 Kč   

4 brzdový kotouč přední ks 1 872,00 Kč   

5 brzdové obložení přední sada 1 735,00 Kč   

6 tlumič pérování zadní náprava ks 1 1 578,00 Kč   

7 tlumič pérování přední náprava ks 1 2 520,00 Kč   

8 lambda sonda ks 1 1 705,00 Kč   

9 alternátor ks 1 6 731,00 Kč   

10 přední stěrače ks 1 781,00 Kč   

11 zadní stěrač ks 1 162,00 Kč   

Souhrn 16 294,00 Kč   

      Tabulka č. 2b 

Hodinové sazby za práci a cena dalších prací na vozidle SUZUKI S-Cross 1,6  

P.č. Název práce 
Měrná 

jednotka 
Počet 

MJ 
Cena za 1 MJ bez 

DPH 
Poznámka 

1 mechanické práce hod. 1 500,00 Kč   

2 karosářské práce hod. 1 560,00 Kč   

3 lakýrnické práce hod. 1 560,00 Kč   

4 elektrikářské práce hod. 1 500,00 Kč   

5 

cena za výměnu 1 ks pneu (včetně 
sejmutí a nasazení pneu z disku a na 
disk, vyvážení apod.) ks 1 150,00 Kč   

6 

cena za výměnu 1 ks kola s pneu (tj. 
montáž a demontáž kola s pneu, 
vyvážení apod.)  ks 1 150,00 Kč   

7 

cena za provedení kontroly, doplnění 
a vyčištění (desinfekce) klimatizace 
(bez ceny za filtr) ks 1 350,00 Kč   

8 odtah nepojízdného vozidla km 1 25,00 Kč   

Souhrn 2 795,00 Kč   

      
      Tabulka č. 3a 

Cena ND na vozidlo  RENAULT Fluence 1,6  r.v. 2013   VIN:VF1LZLC0550027307 

P.č. Název náhradního dílu 
Měrná 

jednotka 
Počet 

MJ 
Cena za 1 MJ bez 

DPH 
Poznámka 

1 zapalovací svíčka ks 1 199,00 Kč   

2 palivový filtr ks 1 169,00 Kč   

3 vzduchový filtr ks 1 287,00 Kč   

4 brzdový kotouč přední ks 1 1 062,00 Kč   

5 brzdové obložení přední sada 1 813,00 Kč   

6 tlumič pérování zadní náprava ks 1 1 724,00 Kč   

7 tlumič pérování přední náprava ks 1 1 724,00 Kč   

8 lambda sonda ks 1 1 308,00 Kč   



9 alternátor ks 1 5 333,00 Kč   

10 přední stěrače ks 1 649,00 Kč   

11 zadní stěrač ks 1 nemá   

Souhrn 13 268,00 Kč   

      Tabulka č. 3b 

Hodinové sazby za práci a cena dalších prací na vozidle RENAULT Fluence  1,6   

P.č. Název práce 
Měrná 

jednotka 
Počet 

MJ 
Cena za 1 MJ bez 

DPH 
Poznámka 

1 mechanické práce hod. 1 500,00 Kč   

2 karosářské práce hod. 1 560,00 Kč   

3 lakýrnické práce hod. 1 560,00 Kč   

4 elektrikářské práce hod. 1 500,00 Kč   

5 

cena za výměnu 1 ks pneu (včetně 
sejmutí a nasazení pneu z disku a na 
disk, vyvážení apod.) ks 1 150,00 Kč   

6 

cena za výměnu 1 ks kola s pneu (tj. 
montáž a demontáž kola s pneu, 
vyvážení apod.)  ks 1 150,00 Kč   

7 

cena za provedení kontroly, doplnění 
a vyčištění (desinfekce) klimatizace 
(bez ceny za filtr) ks 1 350,00 Kč   

8 odtah nepojízdného vozidla km 1 25,00 Kč   

Souhrn 2 795,00 Kč   

      
      Tabulka č. 4a 

Cana ND na vozidlo HYUNDAI i30 r.v. 2020   VIN: TMAH251BAMJ142604 

P.č. Název náhradního dílu 
Měrná 

jednotka 
Počet 

MJ 
Cena za 1 MJ bez 

DPH 
Poznámka 

1 zapalovací svíčka ks 1 248,00 Kč   

2 palivový filtr ks 1 není   

3 vzduchový filtr ks 1 645,00 Kč   

4 brzdový kotouč přední ks 1 1 722,00 Kč   

5 brzdové obložení přední sada 1 833,00 Kč   

6 tlumič pérování zadní náprava ks 1 4 847,00 Kč   

7 tlumič pérování přední náprava ks 1 5 688,00 Kč   

8 lambda sonda ks 1 2 540,00 Kč   

9 alternátor ks 1 12 037,00 Kč   

10 přední stěrače ks 1 887,00 Kč   

11 zadní stěrač ks 1 318,00 Kč   

Souhrn 29 765,00 Kč   

      Tabulka č. 4b 

Hodinové sazba za práci a cena dalších prací na vozidle Hyundai i30 

P.č. Název práce 
Měrná 

jednotka 
Počet 

MJ 
Cena za 1 MJ bez 

DPH 
Poznámka 

1 mechanické práce hod. 1 500,00 Kč   

2 karosářské práce hod. 1 560,00 Kč   



3 lakýrnické práce hod. 1 560,00 Kč   

4 elektrikářské práce hod. 1 500,00 Kč   

5 

cena za výměnu 1 ks pneu (včetně 
sejmutí a nasazení pneu z disku a na 
disk, vyvážení apod.) ks 1 150,00 Kč   

6 

cena za výměnu 1 ks kola s pneu (tj. 
montáž a demontáž kola s pneu, 
vyvážení apod.)  ks 1 150,00 Kč   

7 

cena za provedení kontroly, doplnění 
a vyčištění (desinfekce) klimatizace 
(bez ceny za filtr) ks 1 350,00 Kč   

8 odtah nepojízdného vozidla km 1 25,00 Kč   

Souhrn 2 795,00 Kč   

      
      

Cena bez DPH 84 259,00 Kč 

DPH 21% 17 694,39 Kč 

Cena včetně DPH 101 953,39 Kč 
                               Doplňující informace pro dodavatele 

Specifikace vozového parku KHS Pardubice - ÚP PARDUBICE čítajícího 5 osobních vozidel:                                                                                            
2 x SUZUKI SWIFT  (viz. tabulka č. 1a, 1b)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
1 x SUZUKI S-CROSS  (viz. tabulka č. 2a, 2b)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
1 x RENAULT Fluence  (viz. tabulka č. 3a, 3b)                                                                                                                                      
1 x HYUNDAI i30  (viz. tabulka č. 4a, 4b)                                                                                                              

 
 


